

Primaria comunei Blesteni
r.Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Lucrari de reparatii capitale a trotuarului din comuna Blesteni r.Edinet

Valoarea de deviz 382 110,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	60,0000	76,111	4 566,672
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,2000	57,66	4 566,672
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	72,0000	387,083	27 870,005
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,2800	57,66	4 110,005
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,8000	250,00	20 700,000
	4100126202818	Apa	m3	7,2000	5,00	36,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,1200	100,00	1 512,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,2400	50,00	1 512,000
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 200,0000	66,675	80 010,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	144,0000	57,66	8 303,040
	7129020012800	Pavator	h-om	216,0000	57,66	12 454,560
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	57,6000	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 224,0000	1,35	1 652,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6000	250,00	900,000
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	1 206,0000	47,00	56 682,000

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6000	5,15	18,540
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	700,0000	204,573	143 200,778
	7129020012800	Pavator	h-om	708,6800	57,66	40 862,489
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,1200	57,66	1 275,439
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	710,5000	98,00	69 629,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,0000	1,35	1 512,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 011,000 0	1,35	14 864,850
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5000	250,00	875,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	59,9900	200,00	11 998,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,0000	156,00	2 184,000
		<i>Total</i>	Lei			255 647,995
		Total Trotuare Inclusiv salariu				255 647,995 71 572,205

		Total	Lei	255 648,00
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,5 %	16 103,75
		Transportul materialelor (II3) * 10 %	10 %	18 105,18
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		289 856,93
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	20 289,99
		Beneficiul de deviz (II3+Cheltu) * 3 %	3 %	8 278,14
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		318 425,06
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	63 685,02
		Total deviz: Inclusiv salariu	382 110,08	

Intocmit

A.Rrusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)